令和 6 年 4 月 1 日
出場校・団体 各 位

栗 原 市 長  佐 藤  智
（公 印 省 略）

若柳卓球協会 会長 金 子 万治郎
     （公 印 省 略）

大会名称等の変更について

 平素より当市のスポーツ事業に格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、少子化や中学校部活動の地域移行が進展する中、卓球競技においても、中学生
の競技人口は減少する一方であり、本大会の在り方について、見直しが必要な時期と
なりました。これにより、出場範囲を中学校に限定して開催する場合、出場できる中
学校数は、今後も減少していくことが見込まれています。
 つきましては、大会出場に関し「中学校」での出場に限定せず、小学生を含めた地
域クラブやスポーツ少年団等の出場を認め、大会名を“東北小中学生卓球大会”に改め、
下記のとおり改称する運びとなりました。
皆様には、引き続き東北地域の大会として、競技力はもちろんのこと、誇りや希望

を次世代に継承する役割を果たすため、大会趣旨を御理解のうえ、御参加いただきま
すよう御案内申し上げます。

記

 ○大会名称
（前大会）栗原市長旗争奪 第２２回東北中学校卓球大会
（今大会）栗原市長杯争奪 第２３回東北小中学生卓球大会

○出場対象者
（従 前）東北地区内の中学校（中学生）
（今大会）東北地区内の中学校、地域クラブ、スポーツ少年団等（小中学生）